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Møder i Netværk for Pædagogisk Ledelse 
 
Netværk for Pædagogisk Ledelse blev etableret i 2016, og består af ledere og mellemledere 

med ansvar for pædagogisk ledelse, som mødes to gange om året for at dele, diskutere,  

inspirere – og opbygge et fællesskab med kolleger i sektoren. Vi inviterer spændende og  

relevante oplægsholdere, sikrer god tid til viden- og erfaringsdeling, opbygger forpligtende 

arbejdsfællesskaber og skaber gode rammer for uformelt netværk. 

                              

 

 
 

Året tema  

Fokus på kerneopgaven: Stærke pædagogiske, didaktiske og faglige læringsmiljøer med blik 

for det fælles og det særlige i en mangfoldig uddannelseskultur.  

 

Regeringens har med deres udspil til et nyt uddannelseslandskab skabt mange rystelser i  

uddannelsessystemet, og i VUC. Vi er i en spændende tid med mange forandringer og usikker-

heder. I sådanne tider handler det om at have modet til at søge nye perspektiver og nye løs-

ninger samtidigt med, at man står på et solidt fundament af faglighed, professionalisme og 

kvalitet. VUC er kendetegnet ved at være resilient og tilpasse sig aktuelle uddannelses- og 

samfundsbehov og kursistgrupper. VUC’s kerneopgave er at tilbyde almen kompetence- 

givende uddannelser til unge og voksne, som har behov for grundlæggende eller gymnasial 

undervisning. Denne opgave vil vi fortsat løfte.  

 

VUC er kendetegnet ved diversitet og mangfoldighed. Vores kursister og elever er en mang- 

foldig gruppe – aldersmæssigt, socioøkonomisk, kulturelt m.m. Deres uddannelsesveje og del-

tagerforudsætninger er mangfoldige. Da undervisningen er kendetegnet ved at møde kursi-

sten, hvor han eller hun er, og bedst muligt møde kursistens behov for uddannelse og læring, 

er vores uddannelser, undervisning og pædagogiske praksisser ligeledes mangfoldige. Dette 

fordrer en kontinuerlig pædagogisk, didaktisk og faglig udvikling og styrkelse af vores 
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uddannelser med blik for det fælles og det særlige. Dette både for VUC’s aktuelle uddannelser 

og VUC’s opgaver i det kommende uddannelseslandskab.  

 

Vi vil på dette års møder i Netværk for Pædagogiske Ledelse rette fokus mod pædagogisk  

ledelse som rammesættende for VUC’s kerneopgave, og hvordan vi i fællesskab kan fortsætte 

det gode arbejde med at styrke og udvikle lærings- og samarbejdsmiljøer på skolen og i  

undervisningen. Det er dét vi alle brænder for, det som giver os mening og energi i arbejdet, 

det som samler os: Kvalitetsuddannelse og inkluderende læringsmiljøer for vores kursister. 

Også, og måske særligt, i en tid med mange forandringer og usikkerheder.  

 

 

Dagsmøde fredag den 7. marts 2025 

HF & VUC FYN, Kottesgade 6, 5000 Odense                   

Pris 525 kr. pr. deltager  

Tilmeld dig her – senest den 26. februar 

 

På dagsmødet har vi særligt fokus på deling af erfaringer, aktuelle udviklingsprojekter etc. 

Hvordan kan vi bidrage til forsat at styrke, udvikle og skabe synlighed om den særlige VUC-

kultur, som er så vigtig for vores kursister?  

 

 

Døgnmøde torsdag til fredag den 4.-5. september 2025 

Sinatur Hotel Storebælt, Østerøvej 121, 5800 Nyborg 

Pris 3375 kr. pr. deltager                                     

Tilmeld dig her – senest den 20. august 

 

På døgnmøde fortsætter vi arbejdet fra dagsmødet. Vi giver desuden plads til forandrings- 

ledelse med fokus på pædagogisk ledelse og VUC’s rolle i den aktuelle uddannelsespolitiske 

virkelighed. Hvordan kan vi samtidigt både fastholde et fokus på kvaliteten af læringsmiljøet 

på vores nuværende uddannelser og orientere os mod at bringe vores viden og erfaringer 

med ind i det kommende uddannelseslandskab? Hvad skal vi værne om, hvad skal vi give slip 

på og hvordan kan dette skabe god grobund for det nye?  

 

 

                          

https://danskehfogvuc.nemtilmeld.dk/65/
https://danskehfogvuc.nemtilmeld.dk/66/

